
R E P U B L I K A  E S H Q I P f i R I S l
MBLEDHJA E PERGJITHSHME E PROKUROREVE 

KOMISIONII VOTIMIT

VENDIM
PER REZULTATIN E ZGJEDHJEVE DHE SHPALLJEN E FITUESVE

Ne mbeshtetje te nenit 115 te ligjit nr. 115/2016 “Per organet e qeverisjes se sistemit te 
drejtesise”, Komisioni i Votimit me perberje:

Arqilea Koga kryetar;
Adnand Kosova anetar;
Alfred Progonati anetar,

pasi administroi gjithe dokumentacionin e votimit, numeroi votat, perpiloi procesverbalin
perkates,

VEREN:
Ne perfundim te procesit te votimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Prokuroreve per 
zgjedhjen e anetareve prokurore per Keshillin e Larte te Prokurorise, kandidatet per qdo 
shkalle sipas numrit me te madh te votave, renditen ne menyren si vijon:
Kandidatet nga prokuroret prane gjykatave te shkalles se pare:

Z. Gentjan Osmani 181 vota;
Znj. Antoneta Sevdari 161 vota;
Z. Besnik Cani 148 vota;
Z. Dritan Prengi 127 vota;
Z. Vate Staka 86 vota;
Z. Besnik Mugi 75 vota.

Kandidatet nga prokuroret prane gjykatave te apelit:



Z. Arben Dollapaj 232 vota
Kandidatet nga prokuroret e Prokurorise se Pergjithshme:

Z. Kostaq Beluri 202 vota;

Znj. Anila Leka 86 vota.

PER KETO ARSYE:
Bazuar ne nenin 115 paragrafet 5 e 7 te ligjit nr. 115/2016 “Per organet e qeverisjes se 
sistemit te drejtesise” dhe nenit 15 te rregullores se Mbledhjes se Pergjithshme te 
Prokuroreve, komisioni i votimit,

VENDOSI:
1. Te shpalle fitues prokuroret e prokurorive prane gjykatave te shkalles se pare:

Z. Gentjan Osmani;
Znj. Antoneta Sevdari;
Z.Besnik Cani.

2. Te shpalle fitues prokuroret e prokurorive prane gjykatave te apelit:
Z.Bujar Sheshi;
Z.Arben Dollapaj.

3. Te shpalle fitues prokurorin e Prokurorise se Pergjithshme:
Z. Kostaq Beluri.

4. Ky vendim te shpallet zyrtarisht ne faqen zyrtare te Prokurorise se Pergjithshme jo me 
vone se 24 ore nga Mbyllja e Mbledhjes se Pergjithshme.

Tirane, me date 11.12.2018, ora 20.10.

ADNANDK SOYA

KOMISIONI I VOTIMIT
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